
Cod. Determ: DTVL66451 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 905/2023

pubblicata il 19/05/2023 Reg. del Settore n. 66 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST.
UNIVER. RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

Oggetto:  LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO DIPENDENTI TITOLARI
DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA  ANNO 2020.



Cod. Determ: DTVL66451 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   905/2023

pubblicata il 19/05/2023 Reg. del Settore n. 66 / 2023

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST. UNIVER.
RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

DOTT.SSA VERONICA GALLO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
LIQUIDAZIONE  RETRIBUZIONE  DI  RISULTATO  DIPENDENTI  TITOLARI  DI

POSIZIONE ORGANIZZATIVA  ANNO 2020.

Il Direttore di Settore

- Considerato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro comparto Funzioni Locali del 21 maggio 2018;

- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 128/2018 con la quale è stato autorizzata la sottoscrizione

definitiva del Contratto Decentrato Integrativo 2019/2021;

- Visto l’art 11 del  CCDI 2019/2021 che stabilisce: "L’Ente  definisce i criteri per la determinazione e per

l’erogazione  annuale  della  retribuzione  di  risultato  delle  posizioni  organizzative  ,  destinando  a  tale

particolare voce retributiva una quota non inferiore al 15% delle risorse complessivamente finalizzate alla

retribuzione  di  posizione  e  di  risultato  di  tutte  le  posizioni  organizzative  previste  dal  proprio

ordinamento”;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  n.62/2019  “approvazione  regolamento  disciplinante  i  metodi  per

l’attribuzione  delle  Posizioni  Organizzative  adeguato  alle  disposizioni  previste  dal  CCNL  Funzioni  Locali

2016/2018 del 21/05/2018;

Atteso  che,  i  Dirigenti  interessati  hanno  trasmesso,  al  Settore   Personale  le  schede  di  valutazione  dei

titolari di P.O., con la rispettiva valutazione;

-  Considerato  dunque che  sono  state  acquisite  le  schede  di  valutazione  delle  Posizioni  Organizzative  e

tenuto  conto  dell'effettiva  durata  dell'incarico  nel  corso  dell'anno  2020  ed  è  stato  redatto  lo  schema

contabile con il corrispettivo da liquidare;

-  Dato  atto  che le  risorse  destinate  al  finanziamento  della  retribuzione  di  posizione  e  di  risultato,  delle

P.O., a decorrere dall’anno 2018 sono poste a carico del bilancio dell’Ente (art 15 comma 5 CCNL 2018);

-  Dato  atto  che la  disponibilità per  il  finanziamento della  retribuzione di  risultato  ammontante  ad  euro

33.312,66 (inclusi oneri riflessi e IRAP) è stata regolarmente prevista sui pertinenti capitoli del bilancio di

previsione  stabilmente  riequilibrato  approvato  in  data  13/09/2021  e  riportata  in  conto  residui  con



Cod. Determ: DTVL66451 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

impegno per come segue:

1. ONERI DIRETTI €   1.912,66 CAP.    283/1 IMP. 4683/2020

2. ONERI DIRETTI € 10.179,33 CAP.  1768/1 IMP. 4700/2020

3. ONERI DIRETTI €   4.362,55 CAP.  8501/1 IMP. 4721/2020

4. ONERI DIRETTI €   4.362,55 CAP.  6480/1 IMP. 4709/2020

5. ONERI DIRETTI €   4.362,55 CAP.    800/1 IMP. 4690/2020

6. ONERI RIFLESSI €   5.992,75 CAP . 6822/1 IMP. 2626/2020

7. IRAP €   2.140,27 CAP.    806/0 IMP. 1673/2023

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa , che qui si intende integralmente riportato:

-  di  liquidare per  come  previsto  dall’art  12  del  CCDI  2019/2021  al  personale  incaricato  di  posizioni

organizzative  ,  la  retribuzione  di  risultato  per  l’anno  2020,  per  come  risulta  dall’elenco  allegato  che

forma parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se non pubblicato;

- di corrispondere, come da allegato alla presente determinazione,  sulla mensilità di maggio

2023 gli importi spettanti ai dipendenti aventi diritto;

-  di  imputare la somma complessiva  di  €  33.312,66  relativa  alla  retribuzione di  risultato  anno 2020

come segue:

8. ONERI DIRETTI €   1.912,66 CAP.    283/1 IMP. 4683/2020

9. ONERI DIRETTI € 10.179,33 CAP.  1768/1 IMP. 4700/2020

10. ONERI DIRETTI €   4.362,55 CAP.  8501/1 IMP. 4721/2020

11. ONERI DIRETTI €   4.362,55 CAP.  6480/1 IMP. 4709/2020

12. ONERI DIRETTI €   4.362,55 CAP.    800/1 IMP. 4690/2020

13. ONERI RIFLESSI €   5.992,75 CAP . 6822/1 IMP. 2626/2020

14. IRAP €   2,140,27 CAP.   806/0 IMP. 1673/2023

dando atto che le somme suddette risultano regolarmente impegnate;

-  di  mandare  copia  del  presente  provvedimento  agli  uffici  competenti  per  i  provvedimenti

conseguenziali.



Cod. Determ: DTVL66451 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Elenco

Il Direttore di Settore

Cosenza 16/05/2023 Matilde Fittante
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 18/05/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


